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Kong!. Maj:t anhålla, det hon af gunst och nåd Unge utbekomma den lilla 
summan, innan den af godemannen utbetaltes, och då hon är i torftiga om­
ständigheter och således väl kan behöfva denna hjelp, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen täcktes åt enkan Gertrud Andersdolter Malm­
berg i Kabbarp af Tottarps socken, Malmöhus län, bevilja 
utbekommande af danaarf efter aflidue mannen, smeden 
Carl Malmberg vid Eriksdal, med 48 kronor 50 öre.

De handlingar, som för ärendets pröfning äro nödiga, skola blifva till 
Stats-Utskottet in lem nade.

Stockholm den 27 Januari 1876.
Ola Andersson.

N:o 63.

Af Herr Ola AlldcrSSOll: Om ändring af § 8 Bevillning.?- 
stadgan m. m.

1859—1860 års Riksdag bestämde eu inkomst af kapital eller arbete 
utaf 400 R:dr eller krouor, såsom det lägsta belopp, för hvithet bevillning efter 
II Art. skulle erläggas, och anfördes härför blund andra motiv det, att det 
ansågs vara eu vigtig regel att man lemnar alldeles skattfritt det belopp, som 
anses erforderligt för att fylla de nödvändiga behofven för eu tarflig familj.

Men om denna summa dä kunde anses härför tillräcklig, lär den väl 
icke vara det nu.

Skall detta stadgande nu tillämpas, böra de allra flesta arbetare och 
drängar åsättas bevillning efter II Art., hvarpå ju ock följa kommunalutskyl-
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der, så länge kommunalbeskattningen måste grunda sig på bevillningen till 
staten. Sådant lärer väl ej vara meningen, oeh man får väl då också emel­
lanåt, efter någon tids förlopp och i den män penningvärdet sjunker eller lef- 
nadskostnaden fördyras, höja donna summa. Erkännas måste troligen också 
af dem, hvilka deltaga i bevillningstaxeringen, att man i allmänhet ej följer 
denna föreskrift, utan åsätter bevillning först vid ett högre inkomstbelopp. 
Att dröja så länge med eu fullt befogad förändring, att man vid tillämpningen 
af en föreskrift måste gå lagförändringen i förväg, lärer väl i allmänhet ej kunna 
anses helsosamt för den aktning för lagarne, hvilken alltid torde böra bevaras 
bland ett folk.

Om således en förhöjning af det nu bestämda minimibeloppet är be­
rättigad, torde ock deraf följa att den summa, för hvilken befrielse åtnjutes 
intill 1,800 kronors inkomst af kapital eller arbete, bör något höjas, så vida 
man ej vill åsätta den mindre inkomsten eu något mindre bevillning.

Den förlust, som genom denna åtgärd skulle drabba stat eller kommun, 
är säkerligen knappast nämnvärd, emedan de nog äro få, hvilka vid endast 
400 kronors inkomst, åtminstone af arbete, åsättas bevillning, och om det sker 
med eu yrkesidkare, hvilken med brist oeh försakelse kan lefva på sina 400 
kronors inkomst, så begår man på sätt och vis en orättvisa mot honom, då 
den ogifte arbetaren, med lika stor inkomst, går fri.

Deremot kan den invändning göras, att den, hvilken skattar för in­
komst af kapital, väl kan tåla vid den nuvarande skatten. Ja — har han 
annan rörelse bredvid, kan detta sägas, men om han är urståndsatt att med 
annat än räntan af sitt lilla kapital försörja sig, är denna summa för låg att 
taga skatt utaf både till stat och kommun. Och i öfrigt ser jag icke något 
skäl att pålägga inkomst af kapital bevillning vid lägre belopp än annan in­
komst.

Att en omarbetning af vårt skatteväsen inom eu ej alltför aflägsen tid 
förestår, och att således partiela ändringar nu ej böra vidtagas, torde möjligen 
någon invända, men jag ser ej något skäl att uppskjuta med förändring af 
ett lagstadgande, som långt ifrån allmänt efterlefves, och som, om det någon­
städes till fullo tillämpas, blott vållar olikhet i skyldigheter å olika orter.

Dessutom tillåter jag mig påpeka, att man på denna väg kan närma 
sig oeh komma till öfverensstämmelse mellan grundlagen och bevillningsförord- 
ningen i afseende på skyldigheter oeh rättigheter.

Jag tillåter mig fördenskull till Riksdagens bepröfvande föreslå:

att § 8 i Bevillningsstadgan erhölle den förändrade lydelse, 
att 600 kronors inkomst blefve lägsta beloppet, för hvilket 
bevillning efter II Art. skulle erläggas, och att 400 kronor
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blefve från bevillning fria, då inkomsten ej öfverstege 1,800 
kronor.

Om ofvanstående förslag skulle vinna Riksdagens godkännande, oeh 
om någon minskning i statsinkomst deraf skulle blifva eu följd, så tillåter jag 
mig påpeka en annan åtgärd, hvarigenom ökad inkomst kan beredas. Om 
nemligen någon inkomst af kapital oeh arbete, så snart den öfverstiger det 
föreskrifva minimum, går skattfri, så kan ju ingen orättvisa ligga uti att 
pålägga denna inkomst skatt, lika med hvarje annan.

Enär fabriksidkare]! erlägger bevillning å behållna inkomsten af sin 
rörelse, utan afdrag af räntan å förlagskapitalet, oeh förlagsmannen erlägger 
bevillning för sin ränteinkomst af detta kapital, synes mig förhållandet böra 
vara enahanda med bolag och dess delegare, hvilka senare icke erlägga be­
villning för inkomst från samma bolag eller inrättning, hvadan jag i detta 
hänseende föreslår:

att delegare i bolag skola erlägga bevillning efter II Art. 
för den inkomst de från bolaget uppbära, oeh att, derest 
detta förslag godkännes, föreskrift derom på lämpligt ställe 
i Bevillningsstadgan må införas.

Stockholm den 27 Januari 1876.

Ola Andersson,

Riksdagsman för Bara härad i Malmöhus län.


